Dat. Avinione, XI Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno Quarto.

659

1309 juny 28, Avinyó

Climent V comunica al rei Jaume II d’Aragó que li urgeix l’execució de la 
butlla “Habet, carissime fili” (21 de juny de 1309), referent als vene-
cians processats per la presa de Ferrara, i li prega que vigili i guardi 
les costes del seus regnes perquè no s’apoderin d’algun dels seus ports 
i treguin queviures.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 25, 
núm. 13.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 181-182, doc. 344.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 54, doc. 4980.

Clemens V episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedicti-
onem. Pridem tibi per alias nostras litteras scripsisse meminimus, 
quod dudum post recuperationem civitatis nostre Ferrariensis ab 
aliquo ad nos et Romanam ecclesiam pleno iure spectantis dilecti 
filii cives civitatis ipsius ecclesie Romane fideles Frescho filio natura-
li quondam Azonis marchionis Estensis qui civitatem ipsam detinebat, 
per violentiam occupatam per cives ipsos violenter de illa fugato 
dilectis filiis .. abbati monasterii Tutellensis et magistro Onufrio de 
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Trebis decano ecclesie Meldensis capellanis et nuntiis nostris propter 
hoc ad partes illas specialiter destinatis, eam nostro et ecclesie Ro-
mane nomine devotis et exultantibus animis assignarant et ipsius 
civitatis comitatus territorii et districtus populus universus coram 
eisdem nuntiis pluries et publice recognoverat illos ad ius et propri-
etatem dicte Romane ecclesie in temporalibus pertinere, ipsamque 
civitatem fore cameram Romane ecclesie specialem, quodque demum 
prefati nuntii diversos potestates et capitaneos ad instantiam populi 
supradicti in dicta civitate nostro et ecclesie Romane nomine posu-
erant, prout eis expediens videbatur, et nonnulla alia ad dominium et 
iurisdictionem civitatis comitatus ac districtus predictorum spectantia 
prefati nuntii publice et sollenniter sine resistentia vel contradictione 
qualibet fecerant et exercuerant nomine supradicto, et de hiis omni-
bus fueramus nos et eadem ecclesia seu prefati nuntii nostro et ipsius 
ecclesie nomine in possessione pacifica et quieta, quodque nobis et 
eadem ecclesia existentibus in huiusmodi possessione plenaria .. dux 
consilium et commune Venetiarum ad eandem civitatem Ferrariensem 
aviditatis oculos extendentes post multas et innumeras iniurias mul-
tasque strages fidelium post incendia plurima et post enormitates 
scelerum diversorum per ipsos contra civitatem et cives eosdem 
commissa dictam civitatem cum machinis et balistis et aliis missilibus 
adeo graviter oppresserant castrum seu fortelicium Thedaldi eidem 
civitati contiguum burgum civitatis ipsius, pontem supra flumen Padi 
iuxta civitatem eandem et turrim iuxta ipsum pontem ipsum nequiter 
occupando, quod viribus superatis ipsorum coacti fuerant eorum se 
subicere servituti, et subsequenter Iohannes Saorantia de Venetiis qui 
per ducem consilium et